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Alting	har	en	ende…	også	Lokalbladet	for	Horne-Åby-
en-Asdal .
Tilbage	i	2008	holdt	Landsbyrådet	for	Horne-Asdal	et	
åbent	borgermøde	på	Horne	Skole	hvor	det	nok	mest	
synlige	resultat	af	mødet	blev,	at	vi	besluttede	at	starte	
et	Lokalblad .	Nu	er	der	så	gået	8	år	–	og	vi	har	udgivet	
mange	blade	siden	–		nogle	foreninger	og	annoncører	
er	sprunget	fra	gennem	årene,	men	de	fleste	har	holdt	
ved .
For	nogle	år	siden	var	der	ønske	om	at	begrænse	an-
tallet	af	årlige	blade	fra	6	til	4,	for	det	var	dengang	som	
nu	Tordenskjolds	soldater,	der	stod	for	at	samle	og	af-
levere	stof	og	billeder	til	bladet,	og	hver	anden	måned	
var	 blevet	 en	 udfordring .	 Men	 prisen	 for	 færre	 udgi-
velser	har	været,	at	man	har	skullet	planlægge	endnu	
flere	måneder	frem	i	tiden	og	ofte	blev	gamle	nyheder,	
der	kunne	præsenteres	 i	bladet .	 	 I	vores	digitale	ver-
den	har	de	sociale	medier	 jo	mere	eller	mindre	taget	
over,	og	på	hjemmesider	og	Facebook	er	det	nu	muligt	
at	”lægge	noget	på”	fra	dag	til	dag	–	time	til	time	UDEN	
at	det	kræver	planlægning	for	flere	måneder	siden .	
De	seneste	år	har	det	været	sværere	at	få	stof	fra	nog-
le	 foreninger,	 og	 gennem	 nogle	 år	 også	 svært	 at	 få	
redaktionsmedlemmer .	 Derfor	 bad	 jeg	 foreningerne/
Menighedsrådet	 tage	 stilling	 til	 bladets	 fremtid,	 og	
meldte	samtidig	ud,	at	 jeg	gerne	ville	 stoppe	efter	8	
år	 på	 redaktørposten .	 Tilbagemeldingen	 har	 været,	
at	den	digitale	tidsalder	nu	har	så	stor	gennemslags-
kraft,	at	det	er	der,	hjemmesider	og	Facebook,	sup-
pleret	 med	 ugeaviserne,	 at	 man	 fremover	 vil	 bringe	
sine	meddelelser .	Samtidig	var	 ingen	interesseret	 i	at	
overtage	redaktionsposten .	Så	kære	læser	–	det	er	nu	
det	sidste	Lokalblad	for	Horne-Asdal-Åbyen,	du	sidder	
med	i	hånden .	Du	kan	se	lidt	mere	historik	på	bladet	
under	”Redaktionen” .
Men	husk	at	der	 fortsat	 sker	 en	masse	spændende	
i	 vores	 lokalområde	–	både	 i	 foreningslivet	 og	andre	
steder .	God	vind	fremover .

Helle	Jakobsen
Redaktør

Billedtekster til forsiden:
1: Tour de Skansebakken - læs side 20-23
2: Spejderne på MUS-lejr - læs side 10

Redaktionsgruppen

Helle	Jakobsen,	redaktør .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2372	3545
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening

Ulla	Raundrup	Nielsen,	kasserer	 .  .  .  .  . 9894	9840
Borgerrepræsentant 

Alyne	Delaney	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2134	3776
Horne Beboerforening

Sonja	Krag	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4054	4674
Menighedsrådet

Jan	Petersen,	webmaster	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2683	7907
	
www .åha .dk	

Produktion:	
Martensens	Bogtrykkeri	·	Hirtshals
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Det Grønne Hjørne 
er nomineret til HOME prisen 2017 
”Det	er	dejligt	skulderklap	til	alle	der	støttet	projektet	
–	og	ikke	mindst	vi,	som	stadigvæk	arbejder	med	pa-
pirarbejdet	bag	Hjørnet”,	sådan	udtaler	formanden	for	
Horne	Beboerforening,	Kristian	Andersen .	
Ejendomsmæglerkæden	 HOME	 har	 udskrevet	 kon-
kurrencen .	”homePrisen	handler	om	at	hylde	den	 lo-
kale	stolthed	over	hele	landet .	Vi	ved,	at	der	findes	pro-
jekter	i	lokalområdet,	der	medvirker	til,	at	du	føler	dig	
hjemme .	Disse	projekter,	der	inspirerer	og	engagerer,	
fortjener	et	skulderklap .”	fremgår	det	af	hjemmesiden .
	”Vi	havde	ikke	forestillet	os,	at	det	var	blevet	den	suc-
ces	 som	 det	 er .	 Det	 er	 en	 fornøjelse	 af	 se,	 hvordan	
lokale	børn	men	også	unge	og	halvvoksne	fra	områ-
det,	sammen	skaber	et	så	positivt	liv	på	Hjørnet,	som	
tilfældet	er!	Vi	ved,	at	unge	fra	Hjørring	kommer	med	
tog	eller	i	egne	biler,	fordi	vi	i	Horne	har	områdets	ab-
solut	bedste	faciliteter .	Det	kan	vi	da	kun	være	glade	
for”,	siger	Kristian	Andersen .	Hjørnet	har	også	kastet	
nye	traditioner	af	sig	for	det	mere	voksne	publikum .	Fx	

er	der	hver	den	første	søndag	 i	måneden	fælles	kaf-
femøde	på	Hjørnet .	
Horne	vil	rigtig	gerne	vinde	de	30 .000	kr .,	som	vil	blive	
brugt	til	yderligere	forbedringer	af	Hjørnet .	”Vi	er	nødt	
til	at	bede	ALLE	om	at	stemme!	Og	vi	vil	også	opfordre	
til,	at	man	får	alle	ens	facebookvenner	til	at	stemmer	
på	os .	Det	er	”desværre”	nødvendigt,	da	vinderen	fin-
des	ved	en	flertalsafstemning,	og	med	konkurrenter	i	
byer	som	Herning,	er	det	vanskeligere	 for	os	at	 løbe	
med	titlen,	end	det	vil	være	i	en	større	provinsby”	slut-
ter	Kristian	Andersen	
Stem	 via	 dine	 facebookprofil	 –	 Gå	 på	 siden	 www .
homeprisen .dk	–	i	søgefeltet	skrives	”9850”	–	så	kom-
mer	Det	Grønne	Hjørne	frem .		Afstemningen	 løber	til	
den	30/9	–	så	SKYND	dig	at	stemme,	hvis	du	ikke	al-
lerede	har	gjort	det .	
På	forhånd	tak	for	støtten!		

Kristian	Holme	Andersen

NB: Vi har arbejdsdag på Det Grønne Hjørne lør-
dag den 7. oktober. Alle er velkomne.

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form .:	 Kristian	Holme-Andersen,	Vandværksbakken,	23485350,	kristianholmeandersen@outlook .dk
Næstform .:	Jette	Michno,	Vandværksbakken	13,	51301537	/	98949917,	michno@mail .tele .dk
Kass .	 Anja	Svendsen
Sekr .:	 Ulla	R .	Nielsen	
Medlem:	 Alyne	Delaney Stem NU på:

www.homeprisen.dk

http://www.homeprisen.dk/
http://www.homeprisen.dk/
http://www.homeprisen.dk/


4

Tak til vore sponsorer, bogtrykker, redaktionsmed-
lemmer, webmaster og meddelere fra foreninger/
Menighedsråd m.v.
Som	vi	skrev	i	Lederen,	er	dette	det	sidste	Lokalblad	
for	Horne-Asdal-Åbyen .
Da	det	nye	Landsbyråd	for	Horne-Asdal-Åbyen	i	2008	
holdt	 borgermøde	 på	 Horne	 Skole,	 kom	 der	 rigtig	
mange	borgere .	En	inviteret	ordstyrer	fik	folk	til	at	for-
tælle	om	alt	det,	de	satte	pris	på	i	lokalområdet .	Men	
flere	var	enige	om,	at	vi	manglede	en	fælles	kalender,	
så	det	ene	sogns	borgere	også	kunne	vide,	hvad	der	
skete	i	det	andet	sogn	–	og	med	tanken	om	en	fælles	
kalender,	blev	tanken	om	et	fælles	blad	lagt	til	grunde .	
Repræsentanter	fra	foreningernes	bestyrelser	og	Me-
nighedsrådet	satte	sig	herefter	sammen	for	at	drøfte,	
hvordan	vi	kunne	få	et	sådant	blad	op	at	stå .	En	ting	
var	at	samle	tekster,	noget	andet	at	 få	økonomi	til	at	
få	 det	 trykt	 og	 distribueret .	 Daværende	 formand	 for	
Horne	Beboerforening,	Kai	Poulsen	og	Asdal	Borger-
forenings	 formand	 Helle	 Jakobsene	 bankede	 efter-
følgende	 på	 hos	 de	 lokale	 private	 erhvervsdrivende,	
for	at	høre,	om	disse	ville	støtte	bladet	ved	at	 tegne	
annoncer .	Og	rigtig	mange	tog	godt	 imod	os	–	rigtig	
mange	af	dem	har	holdt	ved	lige	fra	start .	Vi	fik	også	
tilskud	fra	Spar	Nord	og	fra	Asdal	Hovedgårds	projekt	
”Fra	vold	og	magt	til	nabopagt” .	Menighedsrådet	valg-
te	at	lade	det	daværende	kirkeblad	udgå	–	til	gengæld	
har	kirkebladet	så	siden	haft	”egne	midtersider”,	som	
fra	dag	ét	har	været	i	farver .
Redaktionen	 blev	 nedsat	 og	 der	 blev	 valgt	 en	 bog-
trykker .		Gennem	årene	er	nogle	foreninger	og	annon-
cører	er	sprunget	fra,	men	de	fleste	har	holdt	ved	og	

har	leveret	stof	og	billeder,	så	vi	hver	gang	har	kunnet	
præsentere	et	blad,	som	takket	være	Jonna	fra	Mar-
tensens	Bogtrykkeri,	altid	har	været	opsat	på	en	flot	
og	præsentabel	måde .
Men	 intet	 sker	af	 sig	 selv,	derfor	blev	 vi	 for	nogle	år	
siden	enige	om	at	begrænse	antallet	af	udgivelser	fra	6	
til	4	årligt .	Men	prisen	for	færre	udgivelser	har	været,	at	
man	har	skullet	planlægge	endnu	flere	måneder	frem	
i	tiden,	og	at	det	derfor	oftest	var	gamle	nyheder,	der	
kunne	skrives	om .	 I	vores	digitale	verden	har	de	so-
ciale	medier	mere	eller	mindre	taget	over,	og	på	hjem-
mesider	og	facebook	er	det	jo	muligt	at	”lægge	noget	
på”	fra	dag	til	dag	–	ja	endda	fra	time	til	time .	Derfor	er	
det	også	naturligt	og	 forståeligt,	at	 foreningerne	m .v .	
benytter	sig	af	disse	muligheder	i	dag .	
Bladet	har	kun	kunnet	eksistere	 i	 så	mange	år,	 fordi	
de	lokale	foreninger,	menighedsrådet	samt	en	række	
lokale	private	erhvervsdrivende	og	banker	har	støttet	
bladet	økonomisk .	Tak	til	alle	jer,	der	har	givet	et	øko-
nomisk	bidrag	gennem	årene .	
Fra	redaktionens	side	vil	vi	ønske	pøj-pøj	til	forenings-
livet	 og	 opfordre	 alle	 borgere	 til	 at	 bakke	 op	 om	 de	
ting,	der	sker	i	vores	lokalsamfund	og	om	vore	lokale	
private	 erhvervsdrivende .	Vi	 håber,	 I	 fortsat	 vil	 støtte	
vores	foreningsliv	på	den	ene	eller	anden	måde .	
Horne-Asdal-Åbyen	og	opland:	vi	siger	tak	for	nu .	Om	
dette	er	en	endelig	nekrolog	for	bladet	er	svært	at	sige,	
moden	har	det	jo	med	at	vende	tilbage,	og	om	nogle	
år	bliver	det	måske	igen	moderne	at	lave	papirblade	i	
foreningslivet .	

Redaktionen

Redaktionen

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Minder fra årene og tak til læserne
Hen	over	sommeren	har	der	været	tid	til	at	finde	min-
der	frem	fra	årene	med	Lokalbladet	for	Horne-Asdal–
Åbyen .	Sommeren	2017	indbød	jo	mest	til	 indendørs	
aktiviteter,	så	redaktøren	fik	sorteret,	genopfrisket	tidli-
gere	historier	og	ryddet	op	i	årgangene .	Der	er	jo	ingen	
grund	til	at	have	mange	eksemplarer	liggende	af	hvert	
blad .

Du	kan	på	fire	sider	 i	bladet	se	et	udsnit	af	gode	bil-
leder	fra	alle	årgange .	Det	vil	også	en	tid	endnu	være	
muligt	at	se	ALLE	tidligere	udgaver	af	Lokalbladet	på	
hjemmesiden	www .åha .dk	men	det	er	desværre	ikke	
muligt	at	få	lov	at	forudbetale	flere	år	frem	i	tiden,	og	
derfor	vil	denne	mulighed	kun	eksistere	i	kort	tid .	

Fra	redaktionens	side	vil	vi	også	sige	mange	tak	til	jer	
læsere .	Vi	håber,	at	I	fortsat	har	lyst	til	at	engagere	jer	
i	vores	lokalsamfund	–	både	som	”yder”	og	som	”ny-
der”	–	og	gerne	begge	dele .	Vores	lokalsamfund	kan	
kun	blomstre,	hvis	der	 fortsat	vil	være	 folk,	der	giver	
en	hånd	med .

Helle	Jakobsen
Redaktør

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Hjertestarter
Jeg	vil	starte	med	at	ønske	Åbyen	tillykke	med	hjerte-
starteren .	
Hele	 ideen	 startede	 hos	 Elsa	 Høi	 (Medborgerhusets	
bestyrelse) .	Elsa	blev	kontaktet	af	 ”Kunsten	at	 redde	
liv” .	Derefter	overtog	vi	i	Grundejerforeningen	E47	kon-
takten .	 Vi	 begyndte	 at	 arbejde	 på	 sagen	 i	 april	 må-
ned,	så	vi	synes,	det	er	gået	hurtigt	med	at	få	pengene	
samlet	 ind .	Der	blev	opsat	en	 indsamlingsbøsse	hos	
Høkeren,	og	der	kom	så	mange	penge	ind,	at	de	kan	
dække	1	års	service	på	hjertestarteren .	Asdal	Borger-
forening	og	Grundejerforeningen	E47	deler	om	udgif-
terne	på	service .

”Kunsten at redde liv” stod for at finde sponsorer 
til formålet:
Hjerte	sponsor:		
Asdal	Borgerforening	og	Grundejerforeningen	E47
Asdal	Hovedgaard
																													
Hovedsponsor:	
Åbyens	Private	Dagplejer		
Murer	Michael
Aut .	Elinstallatør	Jacobsen	og	Nielsen	ApS

Sponsorer:	
Conni	Klim
Frisør	Else	Riisager
Sparekassen	Vendsyssel
Weesgaard	Mechanical	Support	ApS
Høkeren	
og	byens	borgere

Indvielse
Vi	 fra	Grundejerforeningen	E47	vil	gerne	give	en	kop	
kaffe	og	småkager	til	en	lille	indvielse	på	projekt	Hjer-
testarter .	Vi	har	i	skrivende	stund	endnu	ikke	talt	med	
Høkeren,	 men	 vi	 håber,	 vi	 må	 stå	 på	 hans	 P-plads	
med	 kaffe	 og	 småkager .	 Datoen	 vil	 blive	 opslået	 på	
facebook	samt	i	 informationskassen	v/Medborgerhu-
set	(og	dagen	er	måske	allerede	passeret,		når	bladet	
udkommer) .

Tillykke Åbyen, I kan være stolte af jer selv. Vi vil 
gerne sig tak for at det kunne blive til noget.

Lisbeth	Toldbod																					

Grundejerforeningen E47, Åbyen
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Vi	holder	generalforsamling	
mandag	den	
20 .	november	kl .	19 .00	
i	Medborgerhuset .
Vi	er	nu	kun	3	tilbage	i	
bestyrelsen	–	så	mød	op,	
hvis	borgerforeningen	
skal	overleve .
Dagsorden	ifølge	ved-
tægter .	Vi	hænger	sed-
del	op	i	opslagstavlen	v/
Medborgerhuset	og	i	Asdal	
–	og	skriver	også	på	facebook .

Næste	arrangement	herefter	 er	 juletræer	 i	Åbyen	og	
Asdal .	 Her	 vil	 vi	 gerne	 have	 hjælp	 til	 opsætning	 og	
nedtagning .	Vi	skriver	herom	på	facebook,	når	vi	nær-
mer	os	tiden .
Og	så	vil	vi	blot	ønske	alle	et	godt	efterår .

Helle	Jakobsen

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Asdal Borgerforening
Bestyrelsen
Formand	Helle	Jakobsen,	Kjul	 mail:	kjulvej5@gmail .com	 2372	3545	
Kasserer	Else	Isbak,	Asdal	 mail:	isbak@senta .dk	 9897	1564
Kirsten	Eriksen,	Åbyen	 mail:	irisvej17@stofanet .dk	 9894	9502

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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1. - 4 årgang

Billedkavalkade 

2. årgang nr. 6 - Asdal Kirke i sidste års snevinter, set fra Hellehøj gennem 
en kraftig telelinse.

2. årgang nr. 3 - Pernille A. Jakobsen vin-
der af navnet til bladets hjemmeside www.
åha.dk.

2. årgang nr. 4 - Demonstration for 
bevarelse af Horne Skole.

2. årgang nr. 4 - Søren og Bent, sælger pølser fra 
pølsevogn til AIF’s sankthans fest. 

1. årgang nr. 1 - Kim Legarth med adventskrans til Familieaften.
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4. årgang nr. 1 - Natbadminton AIF.

5. årgang nr. 1 - Horne KFUM’s Serie 3 Damer

4. årgang nr. 4 - Høgh-klanen, vinder af 
kongespilsturneringen på AIF stadion.

3. årgang nr. 4 - Spejdernes loppemarked.

3. årgang nr. 3 - Den ny bro over Kjul å - projekt ”Fra vold og magt 
til nabopagt”.
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Kontaktperson:	Julie	Levorsen,	mail:	julielevor@hotmail .com

KFUM Spejderne

Mødetiden	for	Bæverne	
(0 .-1 .	klasse)	er	ændret	til	kl .	18-19 .
Ulve	og	Juniorer	kl .	18 .30-20 .00 .
Alle	er	velkomne	til	at	være	med .

Spejderlederne

Spejderne	 har	 været	 på	 MUS-lejr	
i	 Thorup	 Hede	 også	 denne	 som-
mer .	Her	er	billeder	fra	lejren,	hvor	
de	 blandt	 andet	 sejlede	 på	 tøm-
merflåder .
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Alle Helgen 
I	skrivende	stund	(den	18 .	august)	er	der	længe	til	Alle	
Helgen!
Jeg	er	ret	glad	for	Alle	Helgen	–	det	er	er	nogle	af	de	
gudstjenester,	som	jeg	holder	allermest	af	på	hele	året	
–	og	salmerne	Den store hvide flok (DDS	571)	og Ja, 
engang mine øjne skal (DDS	569)	er	nogle	af	mine	ab-
solutte	yndlingssalmer .	Nu	kan	jeg	jo	ikke	få	lov	til	selv	
at	holde	Alle	Helgens	gudstjenesterne	 i	år,	 så	derfor	
bliver	denne	kirkebladsartikel	altså	derom	–	også	selv-
om	der	er	længe	til!
Alle	Helgen	–	helgener!	Ja,	dem	har	vi	 jo	egentlig	for	
længst	 afskaffet	 i	 den	 evangelisk	 lutherske	 kirke .	 Vi	
tror	ikke	på,	at	bestemte	mænd	eller	kvinder	er	særligt	
hellige	 og	 fungerer	 som	 en	 slags	 mellemled	 mellem	
Gud	og	mennesker .	Helgener	er	ikke	nogle	vi	længere	
beder	til	eller	dyrker .	De	er	gammeldags	og	fremmed-
artede	og	det	eneste	vi	næsten	kender	til	dem,	er	når	
en	 gammel	 kirke	 er	 opkaldt	 efter	 én:	 Skt .	 Olai,	 Skt .	
Hans,	Skt .	Catharinæ	–	bare	for	at	nævne	nogle	her	i	
nærområdet .

Helgener	 er	 nu	 ikke	 kun	 dumt .	 Vi	 skal	 bestemt	 ikke	
begynde	at	bede	til	dem	igen,	men	vi	kan	alligevel	godt	
tillade	os	at	interessere	os	lidt	for	dem	–	for	vi	kan	tage	
ved	lære	af	de	værdier,	de	stod	for .	
Helgener	er	ikke	–	som	helte	–	personer	med	overdå-
dige	superkræfter	og	fejlfrit	udseende .	”En	helgen	er	
en,	der	i	ord	og	gerning	viser,	at	Gud	lever”,	er	der	en,	
der	har	sagt .	En	helgen	er	et	menneske,	som	indimel-
lem	 (aldrig	hele	 tiden,	 for	det	kan	 ikke	 lade	sig	gøre)	
lader	 os	 ane	 Guds	 godhed .	 For	 mange	 af	 os,	 blev	
disse	 mennesker	 (helgener	 om	 I	 vil)	 vore	 nærmeste:	
vore	 forældre,	 bedsteforældre,	 gode	 venner,	 som	 vi	
var	engang	var	forbundet	med	i	livet	–	og	som	vi	stadig	
er	knyttet	til,	når	de	er	døde	–	knyttet	i	sorg	og	savn,	
men	også	 i	glæde	og	taknemmelighed	for	det	gode,	
der	kom	ind	i	vores	liv,	gennem	dem .	
Ved	Alle	Helgen	kommer	vi	i	kirken	med	vor	sorg,	vort	
savn	og	vore	minder .	Men	vi	kommer	også	med	vore	
tanker	omkring	vor	egen	død .	”Slægt	skal	følge	slæg-
ters	gang”,	synger	vi .	Alle	Helgen	taler	tydeligt	om	alt	
det	svære,	synger	om	det	og	beder	for	det .	Ved	Alle	

Kirkebladet Horne	og	Asdal	Sogn		 62 .	ÅRGANG	

I efteråret ses svampe i alle farver og former, giftige og spiselige. Her er det krystalstøvbold, som er spiselig med 
en fin smag.

Foto: Bent Thøgersen
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Helgen	skjuler	vi	ikke	smerten,	men	udtrykker	den .	For	
der	går	ingen	vej	udenom	sorgen,	kun	igennem	den .	
Og	da	får	vi	mod	til	at	gå	vore	skridt	i	slægternes	gang .	
Med	håb	midt	i	mørket .	Med	glæde	midt	i	sorgen .

Lea	Hoff

SPECIALGUDSTJENESTER
Mindegudstjeneste søndag den 5. november, kl. 
16.00 i Horne Kirke:	 Ved	denne	gudstjenester	 vil	 vi	
sammen	mindes	de	mennesker,	vi	har	mistet	i	årenes	
løb .	Der	 vil	 være	nadver	og	 lystænding	under	guds-
tjenesten,	for	de	som	har	lyst	til	at	deltage	deri .	Alle	er	
velkommen	og	særligt	indbudt	er	de	pårørende,	som	
har	taget	afsked	med	et	menneske	tilknyttet	Horne	og	
Asdal	sogne,	siden	sidste	Alle	Helgen .	

KONCERTER
Koncert med Abildgård Kirkes voksenkor søndag 
den 19. november kl. 19.30 i Horne Kirke: Søren	
Rasmussen,	korledelse	og	orgel .

Tirsdag	den	31 .	oktober	er	det	nøjagtig	500	år	siden	
at	reformatoren	Martin	Luther	slog	sine	berømte	95	te-
ser	op	på	kirkedøren	til	slotskirken	i	Wittenberg .	Denne	
skelsættende	kirkebegivenhed	har	præget	både	fore-
drag	og	koncerter	gennem	hele	2017,	og	kulminerer	i	
disse	dage,	hvor	vi	er	tæt	på	selve	mærkedagen .
Aftenens	koncertprogram	vil	indeholde	en	række	ker-
nesalmer	 af	 Martin	 Luther	 i	 ny	 klædedragt	 –	 	 altså	
musik,	som	er	komponeret	af	Christian	Præstholm	fra	
Sct .	Mortens	kirke	i	Randers .	Der	vil	således	blive	lej-
lighed	til	at	høre	salmer	som	bl .a .:	”Nu	fryde	sig	hver	
kristen	mand”,	”Behold	os	Herre	ved	dit	ord”	og	sidst	
men	 ikke	 mindst:	 ”Vor	 Gud	 han	 er	 så	 fast	 en	 borg”	
–	 kampsalmen	over	dem	alle,	 hvor	 komponisten	har	
skabt	et	 fanfarepræget	korarrangement,	der	signaler	
triumf	og	glæde .
Vendelboen	Bo	Grønbech,	som	er	opvokset	i	Løkken	
og	Hirtshals,	har	komponeret	og	tilegnet	et	orgelværk	
i	tre	satser	over	salmen:	Behold	os	Herre	ved	dit	ord,	
som	også	er	på	programmet .	Menigheden	vil	under-
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vejs	også	få	lejlighed	til	selv	at	synge	med	på	et	par	af	
Luthers	uopslidelig	reformationssalmer .
Der	er	fri	entré .

Julekoncert ved Hjørring kammerkor, søndag	den 
10. december kl. 19.30 i Asdal Kirke:	 Anne	 Mette	
Vennegaard,	korledelse	og	orgel .
Hjørring	 Kammerkor	 er	 et	 aktivt	 amatørkor	 med	 ca .	
30	sangere,	som	samles	fra	det	nordlige	Vendsyssel .
Korets	dirigent	siden	2003	har	været	Anne	Mette	Ven-
negaard,	der	er	organist	i	Gug	Kirke .
Repertoiret	består	af	både	nyere	og	ældre	dansk	og	
udenlandsk	 kormusik	 -	 først	 og	 fremmest	 for	 kor	 a	
cappella
Der	er	fri	entré	til	koncerten .

FAMILIEEFTERMIDDAG
Søndag den 3. december, kl. 11.30 i Menigheds-
huset: Efter	gudstjenesten	 i	Horne	Kirke	kl .	10 .30	er	
alle	 hjertelig	 velkommen	 flæskesteg	 med	 tilbehør	 i	
Menighedshuset .	Der	 laves	også	 juledekorationer	og	
adventskranse	–	husk	evt .	 lys .	Det	plejer	at	være	en	
rigtig	hyggelig	dag,	for	børn,	unge,	såvel	som	voksne	
og	ældre .	
Det	 bliver	 muligt	 at	 nå	 juletræstændingen	 på	 Det	
Grønne	Hjørne .
Tilmelding	 til	 Jens	 Erik	 Nielsen	 og	 Elin	 Madsen	 på	
3063	5902	senest	mandag	den	27 .	november .

AKTIVITETSKLUBBEN
Tredje	onsdag	i	måneden	kl .	14 .00 .
Vi	har	altid	kaffe	på	kanden,	vi	synger	og	hygger	os	
med	en	god	snak	i	et	godt	fællesskab .	
Vi	mødes:	
Onsdag den 18. oktober. 
Onsdag den 15. november: Igen	 i	 år	 arrangerer	 vi	
november	marked,	hvor	indtægterne	bliver	sendt	som	
julegave	til	Dan-Missions	projekter .	
Der	 kan	 købes	 forskellige	 håndarbejder,	 f .eks .	 huer,	
vanter,	sokker,	puder	og	dejlige	trøjer	samt	andre	 ju-
leting .	
Der	vil	blive	amerikansk	lotteri,	og	man	kan	købe	kaffe	
og	æbleskiver .
Onsdag den 13. december:  Julehygge

GARN – GARN – GARN
Aktivitetsklubben	bruger	meget	garn	 i	årets	 løb .	Der-
for,	har	du	garnrester,	modtager	vi	dem	meget	gerne .	
Garnet	 bliver	 bl .a .	 brugt	 til	 tæpper	 og	 baby-trøjer	 til	
børnehjem	i	Afrika .	Du kan aflevere garnet til:
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne eller hos 
Else Horshauge, Stendyssevej 70, Horne.

SOGNEAFTNER
Aftnerne	begynder	kl .	19 .30,	hvis	ikke	andet	er	nævnt .	
Kaffe/te	á	25	kr .	Vi	mødes	i	Menighedshuset,	Tornby-
vej	14 .	I	efteråret	mødes	vi:
Tirsdag den 3. oktober.	Emne:	 ”New Zealand”	,	v/	
Mette	Olesen	og	Jacob	Madsen,	Horne
Onsdag den 1. november:	Emne:	”Over stregen – 
En Flensborg-krønike”,	v/	Harald	Dirks,	Kjul
Mandag den 4. december:	Emne:	Sang- og musik-
aften,	v/	Irene	og	Flemming	Ejlertsen,	Hjørring

KALENDER FRA INDRE MISSION
Alle	aftnerne	begynder	kl .	19 .30	 i	Horne	Menigheds-
hus	med	mindre	andet	er	nævnt .
Oktober
Torsdag den 5.:	Bibelkreds	i	hjemmene
Lørdag den 7.: Bibellørdag	i	Hirtshals	Missionshus	kl .	
9 .30	v/vicegeneralsekretær	Peter	Nord	Hansen,	Fre-
dericia .	Kl .	10 .30	Kredsens	generalforsamling .
Mandag den 30.:	 Bedemøde	 hos	 Anette	 og	 Arne	
Bæk,	Sejlmagervænget	1,	Horne .
Tirsdag den 31.:	Fælles	samfundsmøde	i	Menigheds-
huset	v/	Preben	Sørensen,	Viborg .
November
Torsdag den 2.:	Bibelkreds	i	hjemmene .
Tirsdag den 14.:	Møde	v/	Søren	Skovenborg	,	Hobro .
Torsdag den 16. Hjørring	Missionshus:	Klaus	H .	Laur-
sen	Gjern,	reciterer	Jakobs	Brev .	
Mandag den 27.:	 Bedemøde	 hos	 Anette	 og	 Arne	
Bæk,	Sejlmagervænget	1,	Horne .
Torsdag den 30.: Bibelkredsene	samles	i	Menigheds-
huset	til	afslutning .
December
Torsdag den 7.: Advents-	 og	 julefest	 i	 Menigheds-
huset	kl .	18 .00,	hvor	vi	traditionen	tro	spiser	sammen	
af	den	gode	 julefrokost .	Vi	 synger,	 spiller	og	 lytter	 til	
fortællinger	og	hygger	med	kaffe	og	julekager .	50	kr .	
pr .	person .	
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Tilmelding	til	Karen	Marie	og	Søren	Bak	Gaardbo,	se-
nest	den	4 .	december,	på	tlf .:	22940522	/	24222160	
eller	til	sgaardbo@mail .dk	senest	20 .	nov .

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De	fleste	måneder	er	der	menighedsrådsmøde	i	Me-
nighedshuset .	Disse	møder	er	åbne	for	alle .	Følg	med	
på	hjemmesiden	hvornår	datoerne	i	efteråret	kommer	
til	at	ligge .

BABYSALMESANG
Babysalmesang	starter	op	igen	i	Horne	Kirke	efter	ef-
terårsferien .	Forløbet	er	over	otte	gange	og	tilmelding	
sker	til	Hanne	Sørensen	på:
hanne .sang .soerensen@gmail .com
Følg	 med	 på	 hjemmesiden	 www .hornekirke .dk	 eller	
på	Facebook	under	siden	”Kirkerne	i	Horne	og	Asdal”,	
hvor	 der	 vil	 komme	 meget	 mere	 information,	 når	 vi	
nærmer	os .

KIRKERNES HJEMMESIDE
www .asdalkirke .dk	eller	www .hornekirke .dk	
I	opfordres	til	at	følge	med	på	kirkernes	hjemmeside,	
som	opdateres	 løbende .	Her	kan	du	finde	alt	vedrø-
rende	 livets	 begivenheder,	 hvad	 der	 sker	 i	 sognene	
af	aktiviteter,	sognenes	kalender	og	så	videre .	Det	er	
også	her	der	skrives,	hvis	der	sker	ændringer	af	nogen	
art .		
Hvis	I	synes,	der	mangler	noget	på	siden,	så	send	en	
mail	til	præsten .
I	kan	også	melde	jer	til	”Kirkerne	i	Horne	og	Asdal”	på	
Facebook .

Sognepræst
Lea	Hoff	Ringgård	Lauridsen	er	gået	på	barsel .

Vikarierende sognepræst
Eva	Christophersen  .  .  .  .  .  .  .9894	9144	/	5167	0662
Træffes	bedst	tirsdag	-	fredag	
Mandag	er	fridag .	Mail:	eac@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals	Kirkekontor,	Kirkegade	14  .  .  .  .  . 9625	1100	
Åben:	Mandag-fredag	kl .	10-13	og	torsdag	kl .	16-17 .

Præsten er ikke til stede
7 .-22 .	oktober	2017
Kontakt	i	disse	perioder:
Hirtshals	Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625	1100
Sognepræst	Bjarne	Hougaard .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167	0660
Kirketjener	i	Horne	og	Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Hvis	der	er	akut	behov	for	at	tale	med
en	præst	en	mandag,	ring	venligst	 .	 .	 .	 .	 .	9894	1012

Sidste frist for kirkebladet
Materiale	 til	 næste	 blad	 bedes	 sendt	 til	 Eva	 Chri-
stophersen	senest	onsdag	den	15 .	november	2017 .	
Tekst	og	billeder	sendes	pr .	mail .	Afleveres	materialet	
efter	denne	dato	kan	man	desværre	ikke	regne	med,	
at	det	kommer	med	i	kirkebladet .

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke	Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167	0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne	Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154	2027
Aktivitetsklubben
Else	Stange,	Skrivervænget	3,	Horne	  .  .  . 9894	9232
Indre Mission
Karen	Marie	Gaardbo,	Gadevej	1,	Horne	 2294	0522
Sogneaftner
Johannes	Bæk,	Høkervænget	1,	Horne	  . 4087	9648
Horne-koret og organist
Ove	Horshauge,	Stendyssevej	70,	Horne	9894	9392
Kirkebilen 
Hirtshals	Taxi	-	ring	senest	en	time	før	 .  .  . 9894	4000

mailto:sgaardbo@mail.dk
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Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Oktober

1 .	oktober 16 .	s .	e .	trinitatis 10 .30	Eva	Christophersen Ingen

8 .	oktober 17 .	s .	e .	trinitatis 10 .30	NN	Kaffe	i	våbenhuset Ingen

15 .	oktober 18 .	s .	e .	trinitatis Ingen
9 .00	Sara	Dommerby	Toft
Kaffe	i	våbenhuset

22 .	oktober 19 .	s .	e .	trinitatis 10 .30	NN Ingen

29 .	oktober 20 .	s .	e .	trinitatis 9 .00	Sara	Dommerby	Toft Ingen

November

5 .	november Alle	Helgens	dag
16 .00	Mindegudstjeneste
Bjarne	Hougaard

10 .30

12 .	november 22 .	s .	e .	trinitatis 10 .30	Kaffe	i	våbenhuset Ingen

19 .	november 23 .	s .	e .	trinitatis Ingen 10 .30	Kaffe	i	våbenhuset

26 .	november 24 .	s .	e .	trinitatis 9 .00	Sara	Dommerby	Toft Ingen

December

3 .	december
1 .	s .	i	advent	
Indsamling	til	
Indre	Mission	i	Danmark

10 .30	NN
Familieeftermiddag
i	Menighedshuset

Ingen

10 .	december 2 .	s .	i	advent Ingen
9 .00	Sara	Dommerby	Toft
Kaffe	i	våbenhuset

17 .	december 3 .	s .	i	advent
10 .30	Risengrød	hos	
Sonja	og	Per	Krag

Ingen

24 .	december
4 .	s .	i	advent	/	Juleaften
Indsamling	til	Børnesagen

13 .30	og	16 .00 14 .45

25 .	december
Juledag
Indsamling	til	Børnesagen

10 .30 Ingen

26 .	december Anden	juledag Ingen 10 .30

31 .	december Julesøndag 10 .30 Ingen

Januar

1 .	januar
Nytårsdag
Indsamling	til	Bibelselskabet

Ingen
14 .30	Sara	Dommerby	Toft
Kaffe	i	våbenhuset
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Badminton
Der	er	stadig	
ledige	tider	
til	motions-
badminton	i	
Sognegården .

Kontakt	Jan	Kruse	Nielsen	
på	tlf .	4060	9458	eller	på
kontakt@asdalsognegaard .dk

Juletræmarked - søndag den 10. december
Vi	holder	også	 i	 år	 julemarked	 i	Sognegården	 fra	 kl .	
11-15 .30 .	Du	kan	 f .eks	købe	dit	 juletræ	eller	nogle	af	
de	mange	fine	og	sjove	ting,	der	sælges	fra	boderne .	
Der	vil	være	juletræ	med	fællessang .	Mellem	klokken	
11	og	12	kan	du	købe	grønlangkål	med	tilbehør	eller	
risengrød	og	nisseøl,	kaffe	og	æbleskiver	m .m .
Køber	du	dit	juletræ,	kan	du	endda	få	det	leveret,	hvis	
du	ikke	selv	har	mulighed	for	at	transportere	det	hjem .	
Kom	og	vær	med	til	en	rigtig	hyggelig	dag .

NB:
Husk AIF’s julemarch 2. juledag kl. 10 fra Høkeren.

Vi holder IKKE juletræsfest i år, men fastelavnsfest 
i februar.

Udlejning:	Jan	K .	Nielsen	tlf .	4060	9458	-	www .asdalsognegaard .dk

Asdal Sognegård

Fra julemarkedet i 2016.

mailto:kontakt@asdalsognegaard.dk
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Onsdag den 18. oktober kl. 14.00: 
Ekstraordinær	generalforsamling .
Dagsorden:
Evt .	udmeldelse	af	Danske	Seniorer .
Kontingent .
Evt .
	
Onsdag den 25. oktober kl. 17.30: 
Pakkefest	–	medbring	en	pakke	til	ca .	25,-	kr .
Menu:	Gule	ærter	eller	smørrebrød	–	det	ønskede	op-
lyses	ved	tilmelding .
Pris	kr .	80,- .
Tilmelding	 senest	 18 .10	 til	 Henning	 2014	 2080	 eller	
Bent	2169	2570 .
	

Onsdag den 22. november kl. 17.30: 
Julefrokost .
Menu:	Sild,	kål	m/tilbehør,	ris	á	la	mande .
Musik	v/Tårs	Hamonika	klub .
Pris	kr .	100,- .
Tilmelding	 senest	 15 .11	 til	 Henning	 2014	 2080	 eller	
Bent	2169	2570 .

Alle ovennævnte arrangementer foregår på Hav-
bakken i Tornby. 

Ønsker	I	at	være	medlem	af	Tornby	og	Omegns	Senio-
rer,	så	kontakt	en	fra	bestyrelsen .
	

Formand	Erik	Jacobsen	tlf .	2175	8814	·	Næstformand	Henning	Nielsen	tlf .	2014	2080	·	Kasserer	Bent	Grydbæk	tlf .	2169	2570	
Sekretær	Knud	Abrahamsen	tlf .	3098	2406	·	Bestyrelsesmedlem	Annie	Nielsen	tlf .	9897	7080

Tornby og omegns Seniorer

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen · Blikkenslager

Horne Blik ApS · Dalsagervej 23 · 9850 Hirtshals
E-mail: info@horneblik.dk · www.horneblik.dk

Mobil: 51 37 32 81

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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5. årgang  nr. 1 - Spejdernes fakkeltog til Busk-gudstje-
neste.

5. årgang nr. 1 - Horne-Asdal skole, der bages 
pebernødder.

5. årgang nr. 1 - Horne KFUM’s Serie 3. damer.

5. årgang nr. 2 - Horne-koret.

6. årgang nr. 2 - Fastelavnsfest i sognegården.

7. årgang nr. 2 - Aktivitetsklubbens for-
årsmarked.

5.-9. årgang

Billedkavalkade 
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7. årgang nr. 1 - Pensionist komsammen på Havbakken.

7. årgang nr. 2 - Plan for etablering af Det 
Grønne Hjørne i Horne.

7. årgang nr. 4 - Logo Horne Efterskole.

8. årgang nr. 4 - Spejderne bager snobrød.

8. årgang nr. 3 - Hornes nye vuggestue indvies.8. årgang nr. 3 - Babysamlesang.

9. årgang nr. 3 - Lea holder gudstjeneste blandt skatere.9. årgang nr. 3 - Horne KFUM strandhåndbold.

BOLDBANE

BASKET

HOCKEYNET

BOLDBANE

GRÆSVOLD

PAVILLON

LEGEPLADS

GRÆS/ENG

EVT. 
EKSISTERENDE 
BUSK

SVÆVEBANE
MONTERET TIL TRÆ

70CM BETONKANT

EVT. 
EKSISTERENDE 
BUSK

EKSISTERENDE 
HYLD

BOLIGER

BOLIGER

GRÆS/ENG

GRØN KANT AF 
STAUDER

BÅLHYTTE OVER 
EKSISTERENDE BÅLPLADS

NYE FRUGTTRÆER

SIDDEPLADSER

BUSSTOPPESTED

SORT ASFALT 
MED PÅMALET SKRIFT

BED AF GRÆSSER

BÆRBUSKE

kANT AF TRÆSTUBBE
TIL OPHOLD OG LEGBED AF GRÆSSER

FASE 1 BEPLANTNING

FASE 2 BEPLANTNING

EKSISTERENDE TRÆER

EKSISTERENDE TRÆER

STI STENMEL

STI STENMEL

BETONFLISER 30X30CM

SAND

SKATE
JULETRÆ BETONBÆNKE

MULIGHED FOR
OVERDÆKNING MED SEJL

SKATE

RAMPER

LØBEHJUL

RULLESKØJTE

ø10,80m

ø14,80minkl. kantning
ø15,00m 

ø2,00m

11,70m

4,40m

ø14,80m

2,30m

2,00m

5,10m

2,00m

6,4m

25,20m

6,10m

4,00m

2,00m
1,45m

inkl.kantning
ø11,00m
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Bestyrelse
John	Christensen,	Bymosevej	8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764	4947
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Tonni	Leemann,	Vestergade	23	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347	7806	
Signe	Sejerskild,	Søren	Terpetsvej	7	  .  .  .  .  . 2637	3642
Mona	Vestergaard,	Smedevænget	4	 .  .  .  .  . 9894	9663
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	  .  .  .  .  . 2175	9365
Henrik	”Liver”	Larsen,	Græsvangen	10	  .  .  . 2223	8927
Helen	Thomsen,	Thorsvej	21,	Hjørring  .  .  .  . 2426	5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr .	til	hele	udvalget:	info@hornefodbold .dk
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	 .  .  .  .  . 2175	9365
Søren	Christiansen,	Irisvej	24,	Åbyen .  .  .  .  . 2463	6751

Håndboldudvalg
Mailadr .	til	hele	udvalget:	hornehaandbold@gmail .com
Mona	Vestergaard,	fmd .	Smedevænget	4	 . 9894	9663	
Tonni	Leemann,	Fynsgade,	Hirtshals  .  .  .  .  . 2347	7806
Henriette	Münster,	Kystvejen	21,	Hirtshals  . 9894	5251
Pia	Holstein,	Nordens	Allé	1	b,	Hjørring  .  .  . 2636	2204

Redaktion
Ulla	Hansen,	Bundgaardsvej	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327	0651
Bodil	Christensen	(ansv .h .)	Møllegårdsvej	1	  . 5125	3393
boc@ucn .d

Vel mødt på banen og uden for banerne
Det	er	en	stor	glæde,	at	så	mange	 forældre,	 familie,	
venner,	 spillere	 og	 naboer	 møder	 op	 som	 tilskuere	
til	de	kampe,	der	finder	sted	på	Horne	Stadion	eller	i	
Stendyssehallen .	Tilskuerne	fra	Horne	er	ofte	kendt	for	
at	være	særdeles	fair	(omend	meget	engagerede),	og	
der	er	kun	grund	til	at	glæde	sig	over	den	fairness,	der	
ligger	bag	alle	tilråb	til	spillerne .
Her	har	tilskuerne	sikkert	læst	op	på	de	gode	råd	fra	
DBU,	hvor	der	gives	 følgende	gode	 råd	 til	 tilskuerne	
(med	særligt	henblik	på	forældre):
1 .	 Mød	op	til	alle	kampe,	-	dit	barn	ønsker	det .	
2 .	 Giv	opmuntring	og	tilråb	til	alle	spillere	under	kam-

pen .
3 .	 Giv	 især	opmuntring	 til	 spillerne,	når	det	 ikke	går	

godt .	Det	er	i	modgang,	man	har	brug	for	et	hep-
pekor .

4 .	 Respekter	trænerens	brug	af	spillere .	Det	er	træne-
ren,	der	har	ansvaret .	

5 .	 Se	på	dommeren	som	en	medspiller	i	kampen	og	
kritiser	ikke	dommerens	afgørelser .

6 .	 Sørg	for	rigtigt	udstyr,	overdriv	ikke .	
7 .	 Vis	respekt	for	arbejdet	i	klubben,	bak	op	om	alle	

opgaver,	der	gerne	skal	løses	af	frivillige .	Der	kræ-
ves	ofte	ikke	nogle	særlige	kompetencer	for	at	løse	
opgaverne	–	udover	tid	og	godt	humør .

8 .	 Husk,	at	det	er	dit	barn,	der	spiller	bold,	det	er	ikke	
dig .

Trænerne	i	klubben	gør	deres	bedste .	Husk,	at	de	er	
ulønnede,	frivillige	og	at	de	alle	har	en	ambition	om	at	
gøre	det	så	godt	som	muligt	for	alle .	Sørg	derfor	for,	at	
der	ikke	er	noget	bøvl	og	besvær	med	hverken	kørsel	

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

http://
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eller	trøjevask	eller	tidtagning .	Det	er	en	del	af	spillet .
Det	fungerer	virkelig	godt	netop	nu	–	så	stor	tak	til	de	
forældre,	der	altid	bakker	op	om	alt .	Det	sætter	vi	pris	
på .

red .
Sjov i hallen
Et	nyt	tiltag	i	Horne	KFUM	er	”Sjov	i	hallen”,	der	finder	
sted	 en	 lørdag	 hver	 måned	 i	 tidsrummet	 fra	 10 .00-	
11 .30,	hvor	alle	små	børn	er	velkomne	(sammen	med	
deres	forældre)	til	en	aktiv	formiddag	i	hallen .
Der	er	masser	af	redskaber,	forhindringsbaner	og	leg	
med	bold,	kegler	og	springmåtter .
Der	har	været	et	fint	 fremmøde,	det	er	et	 rigtig	godt	
tiltag,	der	også	tilbydes	i	2017/18 .
Alle	er	velkomne .	Der	er	også	kaffe .	Det	er	sjovt	–	for	
både	børn	og	voksne .	
Tak	til	trænerteamet	–	stærkt	styret	af	Birgitte	Høgh .
Men	der	er	mange,	der	hjælper	til .	

red .

Tour de Skansebakken 2017
Billederne	er	fra	årets	Tour	de	Skansebakken	2017 .	
Her	var	der	start	og	mål	ved	Det	Grønne	Hjørne	i	Hor-
ne .	

Horne	KFUM

Tak til redaktøren
Lokalbladet	har	udgivet	mange,	mange	numre .	De	har	
været	med	skiftende	forsider,	med	portrætter	af	virk-
somheder,	med	nyt	fra	lokale	foreninger,	med	billeder,	
med	en	kalender	og	med	en	indledningsreplik	fra	re-
daktøren .
Og	redaktøren	(altså	den	overordnede	for	hele	Lokal-
bladet)	har	altid	været	Helle	Jakobsen .
Det	er	ikke	en	nem	opgave	at	være	redaktør,	men	det	
er	bestemt	heller	ikke	en	nem	opgave	at	være	redak-
tør	for	en	gruppe	foreninger,	der	er	baseret	på	frivilligt	
arbejde .	Her	er	der	ofte	et	noget	subjektivt	forhold	til	
deadlines	og	korrektur	og	rammer .
Det	har	Helle	 Jakobsen	med	mildhed	og	 til	 tider	 lidt	
meget	klare	udmeldinger	formået	at	styre,	så	alle	har	
beholdt	arbejdsglæden	og	alle	er	kommet	til	orde .
Det	har	taget	tid .	Det	har	taget	megen	tid .
Tak	for	din	indsats,	Helle .

på	vegne	af	
Horne	KFUM’s	Idrætsforening

Bodil	Christensen
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Kalender

Hver mÅNeD NOvember

Hver	mandag:	Mandagsklub	i	Sognegården	kl .	19-22
01 .	Sogneaften	i	Menighedshuset	
						”En	Flensborg-krønike”	kl .	19 .30

Hver	tirsdag:	Spejderne	i	Spejderhuset
Bæverne	kl .	18-19 .	Ulve	og	Juniorer	kl .	18 .30-20 .

02 .	Bibelkreds	i	hjemmene	kl .	19 .30

Hver	tirsdag:	Bankospil	i	Sognegården	kl .	19 .00 04 .	AIF	fest	i	Sognegården	kl .	18 .00

3 .	onsdag:	Aktivitetsklub	i	Menighedshuset	kl .	14-16 05 .	Mindegudstjeneste	Horne	kl .	14 .00

Onsdag:	HorneKoret	øver,	Menighedshuset	kl .	18-19 .30
14 .	Menighedshuset:	Møde	v/Søren	Skovenborg,	
						Hobro	kl .	19 .30

OktOber 20 .	Asdal	Borgerforening	–	generalforsamling
						Medborgerhuset	kl .	19 .00

03 .	Sogneaftner	”New	Zealand”	
						i	Menighedshuset	kl .	19 .30

15 .	Aktivitetsklubben	Menighedshuset	
						Novembermarked	kl .	14 .00

05 .	Bibelkreds	i	hjemmene	kl .	19 .30 21 .	Kommunalvalg		

07 .	Arbejdsdag	Det	Grønne	Hjørne,	Horne	 22 .	Seniorerne	–	julefrokost	på	Havbakken	kl .	17 .30

07 .	Bibellørdag/generalforsamling
						Hirtshals	Missionsh .	kl .	9 .30

27 .	Bedemøde	Sejlmagervænget	1,	Horne	kl .	19 .30

18 .	Seniorer:	Ekstraordinær	generalforsamling
						Havbakken	kl .	14

30 .	Bibelkredsene	samles	i	Menighedshuset	kl .	19 .30

18 .	Aktivitetsklub	Menighedshuset	kl .	14 .00 DeCember

19 .	Koncert	i	Horne	kirke	
						Abildgård	kirkes	voksenkor	kl .	19 .30

03 .	Familieeftermiddag	i	Menighedshuset	
						efter	gudstjeneste	kl .	11 .30

25 .	Seniorerne	pakkefest	Havbakken	kl .	17 .30 03 .	Juletræet	tændes	på	Det	Grønne	Hjørne	kl .	16 .00

30 .	Bedemøde	Sejlmagervænget	1,	Horne	kl .	19 .30
04 .	Sogneaften	–	sang	og	musikaften
						Menighedshuset	kl .	19 .30

31 .	Fælles	samfundsmøde	Menighedshuset	kl .	19 .30 07 .	Advents-	og	julefest	i	Menighedshuset	kl .	18 .00

10 .	Julemarked	i	Asdal	Sognegård	kl .	11-15 .30

10 .	Julekoncert	i	Asdal	Kirke	
						Hjørring	Kammerkor	kl .	19 .30

13 .		Aktivitetsklubben	
							julehygge	I	Menighedshuset	kl .	14 .00

			 26 .	AIF’s	julemarch	–	start	fra	Høkeren	kl .	10 .00
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